
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 - VASTO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

Via Madonna dell’Asilo, 35 - 66054 VASTO (CH) - Tel/Fax 0873367353   

E-mail: chic833003@istruzione.it - chic833003@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. CHIC833003 - C.F. 92034550696 

Sito web: www.ic1vasto.edu.it 
   

   Prot. n. 4325/7.2                 Vasto, 23.03.2022 

  All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

 Al Sito web 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

      e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

      Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  

      dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

      13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 

          28966   del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
                  Progetto   cod.   id.   13.1.2A-FESRPON-AB-2021-162 – Titolo: “Dotazione  di  attrezzature   
       per la   trasformazione digitale  della didattica e dell’organizzazione              scolastica”. 

      CUP: F39J21011830006                 

                  Determina assunzione incarico di Progettista da parte del Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’Avviso  Pubblico  prot. n. 28966 del 06/09/2021 - “Digital board: trasformazione digitale nella 

   didattica e nell’organizzazione”-  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo    

   Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  Fondo  

    europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la proposta progettuale dell’Istituto, candidatura n. 1068849 del 22/09/2021; 

VISTA  la    nota   del  M.I.  prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021  con  la  quale  è stata   

              comunicata   a    questa   Istituzione   Scolastica   la   formale autorizzazione  del  progetto  

              presentato   in   merito   all’avviso    pubblico   prot. n. 28966   del   06.09.2021   per    la  

               trasformazione digitale nella  didattica e nell'organizzazione, per un importo complessivo  

               pari a € 61.563,30; 

VISTI   i Regolamenti UE,  la normativa di riferimento e le indicazioni del Ministero dell’Istruzione  

     per la gestione e realizzazione dei progetti PON FESR; 

VISTO  il  Programma  Annuale  per  l’e.f. 2022 approvato dal Consiglio  d’Istituto  nella seduta  del 

              31.01.2022; 

mailto:chic833003@istruzione.it
http://www.ic1vasto.edu.it/


VISTE  le delibere degli Organi Collegiali relative all’adesione all’avviso  pubblico n.  28966; 

VISTO  il  D.I.  29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante  le  istruzioni  generali sulla    gestione  

    amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento

     del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO    il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per  lo  svolgimento  delle  attività di  Progettista  

                per la realizzazione del progetto  cod. id.13.1.2A-FESRPON-AB-2021-162;  

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente Scolastico, nella fase di presentazione della domanda ha 

     già elaborato un progetto di massima per la realizzazione del Piano; 

RITENUTO di  possedere  le  competenze  e  le  abilità  coerenti  con  il  progetto autorizzato che 

    non  presenta particolari complessità; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del 

     PON FESR  in oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

VISTA    la  richiesta  di  autorizzazione  allo  svolgimento  dell’incarico aggiuntivo di Progettista 

     inviata all’U.S.R. Abruzzo con nota prot. n. 2453/7.2  del 16.02.2022; 

VISTA   l’autorizzazione all’assunzione di tale incarico, concessa dall’USR Abruzzo con nota prot.

     n. 4713 del 21.03.2022, 

 
DETERMINA  

 

di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste 

dal seguente progetto PON FESR: 
 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 
 

13.1.2A 
 

13.1.2A-FESRPON-AB-2021-162 
 

Dotazione  di  attrezzature  per  la 
trasformazione  digitale   della 
didattica e dell’organizzazione   
scolastica 

 
€ 61.563,30 

 

Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto autorizzato, nelle 

attività propedeutiche all’indizione della procedura di evidenza pubblica e alla predisposizione del 

relativo Capitolato Tecnico nonché nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni 

inserite sulla Piattaforma GPU. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Sandra DI GREGORIO  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2022-03-23T18:30:37+0100




